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Rozpoczęcie roku szkolnego 
  

,, Uczymy się nie dla szkoły, 

lecz dla życia’’ 
Seneka Młodszy 

 

 

   Jak co roku, 1 września 2024 r. w naszej 
szkole odbyło się uroczyste rozpoczęcie roku 

szkolnego.   

    Wydarzenie to rozpoczęła msza święta w kościele pod wezwaniem świętej 
Katarzyny w Wieniawie o godzinie 9.00, a po mszy wszyscy udali się na halę 

sportową PSP z Klasami Sportowymi im. J. Kochanowskiego w Wieniawie. 

Oficjalnie przywitaliśmy nowy rok szkolny 
2024/2025.    

    Tego dnia pożegnaliśmy również wakacje, 

ale pamiętajmy, że już za dziesięć miesięcy 
przeżyjemy je ponownie, a ten rok szkolny 

starajmy się wykorzystać jak najlepiej. 

Cieszmy się wszystkimi dniami spędzonymi 

wspólnie, bo jak wiemy, to co dobre szybko się 
kończy.   

                                                             

Weronika Szymańska klasa 8a  
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Narodowe Czytanie 2024 
 

     W sobotę 7 września 2024 roku na 

placu przed Publiczną Szkołą Podstawową  
z Klasami Sportowymi im. Jana 

Kochanowskiego w Wieniawie odbyła się 

kolejna odsłona Narodowego Czytania w 

naszej gminie. Lekturą w tym roku był 
"Kordian" autorstwa Juliusza 

Słowackiego. Narodowe Czytanie 2024 to 

XIII edycja akcji, której celem jest popularyzacja kanonu literatury polskiej. 
W 2012 roku zainicjował ją prezydent RP Bronisław Komorowski wspólną 

lekturą „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza.  

Tegoroczne wydarzenie zgromadziło 

miłośników literatury, którzy mogli wspólnie 

delektować się fragmentami jednego z 

najważniejszych dzieł polskiego romantyzmu. 

Spotkanie rozpoczęła Pani Dyrektor 

Bernadeta Augustyniak, która odczytała list 

Prezydenta RP pana Andrzeja Dudy. W 

interpretacji utworu wzięli udział 

przedstawiciele Rady Gminy oraz Dyrektorzy i 

Pracownicy poszczególnych Jednostek 

Organizacyjnych, uczniowie, nauczyciele oraz 

Rodzice.  

Na zakończenie uczestnicy mogli 

ostemplować swoje egzemplarze pamiątkową 

pieczęcią - Narodowe Czytanie 2024.  

 

Malwina Fidos kl.6a 

 

 

 

 



 Zebranie z Rodzicami 

 

W dniu 16 września 2024 roku w 

naszej szkole odbyło się pierwsze zebranie z 

rodzicami. Na początek wszyscy spotkali się 

na hali gimnastycznej. Tu  miał miejsce 

bardzo ciekawy wykład dr. Macieja 

Dębskiego, dotyczący higieny cyfrowej. W 

tym spotkaniu uczestniczyła dyrekcja szkoły 

na czele z panem dyrektorem Rafałem Pawlikowskim, nauczyciele, pani 

dyrektor Centrum Usług Społecznych w Wieniawie- Edyta Wielgo oraz 

rodzice. Dr Dębski tłumaczył, że nie da się uciec przed nowinkami 

technologicznymi, a korzystając z nich w zrównoważony sposób, można 

czerpać wiele korzyści. 

Następnie, w salach lekcyjnych odbyły się zebrania klasowe. W ich 

trakcie rodzice zapoznali się z niezbędnymi dokumentami, podpisywali 

oświadczenia, wybierali trójki klasowe oraz rozmawiali z wychowawcami na 

aktualne tematy.  

Gabrysia Golińska kl. 7c 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Poznajmy się 

                Niedawno rozpoczęliśmy nowy rok szkolny. W naszej szkole Grono 

Pedagogiczne zasiliło kilku nowych nauczycieli. Poniżej przedstawiamy garść 

informacji o nich wraz ze zdjęciami  

         Pani Ewelina Młodawska jest nowym nauczycielem 

wychowania fizycznego. Mieszka ona w Borkowicach, a 

wcześniej uczyła w NSOS-W  S.A.K „OPOKA”. Pani 

Młodawska ukończyła studia na AWFiew Krakowie. Przez 

10 lat trenowała zapasy. Przygodę ze sportem kontynuuje 

jako międzynarodowy sędzia zapaśniczy oraz nauczyciel 

wychowania fizycznego. W naszej szkole powoli zaczyna się 

odnajdywać, stara się jak najwięcej zapamiętywać. Według 

Pani Młodawskiej bycie nauczycielem nie jest zbyt trudne. 

Wszystkim  uczniom radzi, aby dbać o swoje zdrowie i sprawność fizyczną 

za młodu oraz ćwiczyć dla siebie samego nie dla ocen.  

        Nowym nauczycielem wspomagającym w naszej szkole 

jest Pani Anna Charzewska. Mieszka ona w Kłudnie. 

Wcześniej uczyła w Przedszkolu Publicznym nr 11 w 

Radomiu. U nas czuje się jak ryba w wodzie. Uważa, że 

bycie  nauczycielem raz jest łatwe, a czasami trudne. Pani 

Charzewska została nauczycielką, ponieważ bardzo lubi 

dzieci i młodzież. Wszystkim uczniom życzy wytrwałości w 

dążeniu do celu i osiąganiu kolejnych sukcesów. 

    Pani Agnieszka Nadgradkiewicz jest nowym nauczycielem 

wspomagającym i WDŻ. Mieszka w Pogroszynie. Do tej pory 

pracowała w Publicznym Przedszkolu w Wieniawie. Według 

Pani Nadgradkiewicz bycie nauczycielem nie jest łatwe i jest 

to niesamowita odpowiedzialność, gdyż trzeba znać wszystkie 

zasady i poświęcać pracy dużo czasu. Zawsze chciała 

pracować z dziećmi, ale trochę młodszymi. Po prostu uwielbia 

dziećmi i kontakt z nimi. W naszej szkole czuje się 

fantastycznie, na początku się trochę stresowała. Radzi, abyśmy poważniej 

podchodzili do nauki. 

         Nowym nauczycielem w oddziale przedszkolnym jest 

Pani Magdalena Włodarczyk. Mieszka w Wieniawie. Do tej 

pory pracowała w Publicznym Przedszkolu w Wieniawie. Pani 

Włodarczyk twierdzi, że bycie nauczycielem nie jest łatwe, ale 

za to bardzo satysfakcjonujące. W naszej szkole czyje się 

bardzo dobrze. Radzi nam, żebyśmy przede wszystkim 

kierowali się sercem. 



 

       W tym roku szkolnym mamy również nowego 

nauczyciela religii. Jest nim ksiądz Robert Seweryn, który 

jest kapłanem już od 13 lat. Od sierpnia bieżącego roku 

pełni posługę kapłańską w tutejszej parafii. Do naszej szkoły 

trafił ze Starachowic, gdzie uczył religii w technikum. Ksiądz 

bardzo lubi mówić o Panu Jezusie i Jego Kościele, dlatego 

praca nauczyciela nie sprawia mu trudności. Bardzo cieszy 

się, że może uczyć w naszej szkole, gdzie, jak sam stwierdził, 

są sympatyczni i ciekawi życia uczniowie. Dodatkowo ksiądz 

uważa, że pomaganie rodzicom w przekazywaniu wiary to wielki zaszczyt i 

duma. Młodzieży radzi, aby często rozmawiali ze swoimi rodzicami, by byli 

ciekawi świata i pamiętali, że do nich należy przyszłość naszego narodu. 

        Wszystkich nowych nauczycieli serdecznie witamy i życzymy owocnej pracy  

Gabriela Golińska, Maja Kalita kl. 7c    

 
Dzień Chłopaka 

 
30 września 2024 roku obchodziliśmy uroczyście w 

naszej szkole Dzień Chłopaka. Jak co roku w poszczególnych 
klasach rodzice przygotowali poczęstunek i prezenty dla 
chłopców, a dziewczęta złożyły płci przeciwnej życzenia. 

Wolontariat również nie zapomniał o tym ważnym święcie i 
wręczył Panom małe upominki.   

Tego dnia chłopacy mogli czuć się wyjątkowo, 
ale czy ktoś z nas wie skąd wzięło się to święto i kto je 
ustanowił? Nie mamy podanej dokładnej daty i 
założyciela tego dnia, lecz wielu ludzi uważa, że święto 
to zostało stworzone jako przeciwwaga dla 

obchodzonego 8 marca Dzień Kobiet. Choć początkowo 
w plamach pozostawało stworzyć jedno święto dla mężczyzn, później ukazały się 
dwa - 30 września Dzień Chłopaka i 10 marca Dzień Mężczyzny.  

 W Polsce Dzień Chłopaka obchodzony jest 30 września, lecz każdy kraj ma 
inną datę. W Japonii 5 maja, Brazylii 15 lipca, a w Norwegii 7 października. 
Pamiętajmy, że życzliwi powinniśmy być dla siebie nawzajem codziennie, a nie od 
święta. Chłopcy pragniemy Wam złożyć jeszcze raz najszczersze życzenia, abyście 
zawsze byli szczęśliwi, spełniali swoje cele, cieszyli się z małych chwil, dobrych ocen 
i oczywiście zdrowia. Jeszcze raz wszystkiego najlepszego i obyście zawsze 
realizowali swoje marzenia.   

,,Z okazji Dnia Chłopaka  
wiele uśmiechów, a mało złości,  

jak najmniej smutków, dużo radości,  
długich wakacji i moc słodyczy.  

Tego Ci dziewczyny życzą”  
                                                                  

Opracowała: Zofia Ziółkowska kl. 8a 



Dzień Edukacji Narodowej   
  

  Dzień Edukacji Narodowej obchodzimy 

14 października. W tym dniu celebrujemy święto 
wszystkich pracowników oświaty. Dzień ten 

został ustanowiony w 1972 roku na pamiątkę 

rocznicy powstania Komisji Edukacji Narodowej 
z inicjatywy króla Stanisława Augusta 

Poniatowskiego.  

W naszej szkole 11 października 2024 r. 

odbyła się uroczysta akademia. Chcieliśmy 

podziękować nauczycielom za ich trud, jaki 
wkładają w nauczanie.  Podczas tego 

wydarzenia uczniowie wyrazili swoje uznanie 

za pomocą piosenek, słów, gry na 
instrumentach oraz tańca. Za poświęcenie 

wszystkich pracowników oświaty podziękowali 

również zaproszeni goście m.in. pan dyrektor Rafał 
Pawlikowski, wójt gminy Wieniawa pan Krzysztof 

Sobczak oraz przedstawiciele Rady Rodziców.   

Praca nauczyciela jest niełatwa, potrzeba wiele 

cierpliwości i wyrozumiałości. Pomimo wielu 
wyzwań, codziennie nasi wychowawcy pomagają 

nam rozwijać swoje zainteresowania, realizować 

nasze marzenia albo rozwiązywać każdy nasz 

problem. To Wy pokazujecie nam właściwą 

drogę.  
 Drodzy Nauczyciele I Pracownicy Oświaty, 

bardzo dziękujemy Wam za poświęcony czas, 

zaangażowanie, dobre słowo i codzienny 
przykład, jak być mądrym i dobrym 

człowiekiem!  
          

                       Aleksandra Wielgus 8a  

 

 

 

 

  
 
 
 

 

 
 
 
 
 



Prawdziwym uczniem być... 
 

       Uroczystość pasowania na uczniów klas 

I na stałe została włączona do kalendarza 

uroczystości szkolnych. Stanowi 
niezapomniane przeżycie nie tylko dla 

samych dzieci - kandydatów na uczniów, ale 

także dla ich rodziców, nauczycieli, koleżanek 
i kolegów. Poprzedza je okres kilku tygodni przygotowań, w którym dzieci 

poznają prawa i obowiązki ucznia, szkołę, jej pracowników, otoczenie, 

koleżanki i kolegów. Przyswajają informacje na temat Ojczyzny, symboli 

narodowych, uczą się o swojej tożsamości, historii i środowisku. 

Jest to niejako egzamin dojrzałości 
dziecka do przyjęcia obowiązków ucznia. 

Pierwszak ma wtedy okazję wykazać się nie 

tylko wiedzą i umiejętnościami, ale również 
odwagą, dyscypliną zdolnościami 

interpersonalnymi, scenicznymi, dokonać 

samoprezentacji.  

     Podczas uroczystości pasowania na ucznia 
kandydaci przedstawili swoje aktorskie 

umiejętności. Wzięli udział w przedstawieniu, 

recytując i śpiewając piosenki. Po takim 
egzaminie, dzieci złożyły ślubowanie i zostały 

pasowane przez dyrektora szkoły na 

pełnoprawnego ucznia Publicznej Szkoły 

Podstawowej z Klasami Sportowymi im. Jana Kochanowskiego w Wieniawie i 

zostały włączone do społeczności szkolnej. 

WITAMY W SZKOLE PIERWSZAKI !!! 

Opracowali: Wychowawcy klas I 

 

 

 

 

 



 „Jesienne cudaki” 
 

W październiku świetlica szkolna 

przeprowadziła konkurs plastyczno- techniczny 
„Jesienne cudaki”. W konkursie tym wzięły 

udział dzieci z  grup „0” oraz klas I-III.  Zadanie 

polegało na wykonaniu pracy przestrzennej dowolną techniką z 
wykorzystaniem materiału przyrodniczego. 

 Celem konkursu było  rozwijanie kreatywności i inwencji twórczej 

dzieci, wyzwolenie  chęci do działania oraz kształtowanie wyobraźni i 

pomysłowości. 
 W konkursie wzięło udział 38 dzieci. Uczestnicy wykazali się ogromną 

pomysłowością oraz  pracowitością. Komisja konkursowa nagrodziła 

następujących uczniów: 
Grupy „0” 

I miejsce 

Adela Kwintal  0b 
Miłosz Noga  0b 

II miejsce 

Helena Kania 0b 
Nataniel Zawadzki 0b 

III miejsce 

Miłosz Bąk 0b 

Iga Wochniak 0b 
Alan Żmuda 0b 

 

Klasy I-III 
I miejsce 

Jakub Kowalczyk Ib 

Justyna Noga IIb 
Zuzanna Kowalczyk IIb 

II miejsce 

Bartosz Papis Ib 
Kornelia Jakubczyk IIb 

Wiktoria Augustyniak IIb 

Kosma Orzechowski IIb 

Nadia Łozińska IIIb 

III miejsce 
Oliwier Zawadzki IIa 

Klara Pakosz IIb 

Patryk Syta IIb 
Ignacy Kwiecień IIIc 

 

    Uczestnicy konkursu otrzymali 
pamiątkowe dyplomy a laureaci drobne upominki. Wszystkim dzieciom 

biorącym udział w konkursie  serdecznie gratulujemy. 

 

Opracowały: Anna Charzewska, Ewa Adamczyk 



Kino Helios zaprasza klasy 7-8 na 

Ciekawe i pełne przygód  filmy 
 

Oto ich propozycje seansów: 

 

    Beetlejuice Beetlejuice - Lydię wciąż 

prześladuje wspomnienie Beetlejuice’a. Teraz jej życie 

staje na głowie, kiedy jej buntownicza nastoletnia 

córka, Astrid, znajduje tajemniczą makietę miasteczka 

na strychu. Tym samym przypadkiem zostaje otwarty 

portal prowadzący w zaświaty. W obu światach w 

powietrzu wiszą kłopoty, tak więc kwestią czasu jest, 

kiedy ktoś trzykrotnie wypowie imię Beetlejuice’a, a 

podstępny demon wróci, żeby wywołać chaos taki, jaki 

tylko on potrafi. 

Niepewność. Zakochany Mickiewicz - 22-

letni młody mężczyzna zapowiada się na wielkiego poetę, 

ale ma też gorące serce. Spędza letni czas w dworze 

przyjaciół. Pojawia się tam piękna Maryla. Serce 

młodemu Adamowi bije coraz mocniej, ale jest tam też 

jego najbliższy przyjaciel Tomasz Zan, który również 

spogląda na Marylę. Dochodzi do konfrontacji dwóch 

panów, z której Adam wychodzi zwycięsko. Tomasz 

wyjeżdża, zostawiając pole swojemu przyjacielowi, aby 

ten swoje życie, szczęście odnalazł w Maryli... 

    Film animowany Transformers: Początek - 

jest inny niż poprzednie filmy akcji. Powraca do 

początków serii. Wraca do miejsca, w którym 

wszystko się zaczęło - na Cybertronie, planecie, z 

której pochodzą Transformery. Historia jest wierna 

początkom poprzednich komiksów i seriali 

telewizyjnych. Głównymi bohaterami są Optimus 

Prime i Megatron, którzy zaczynali jako przyjaciele. 

Widzowie zobaczą, co stało się z tymi postaciami i jak 

stali się wrogami. Wyjaśnia również, w jaki sposób 

rozpoczęła się wojna między Autobotami i 

Deceptikonami. 



  Game On - Kevin ma tylko jedno marzenie - 

zostać zawodowym graczem. Kiedy po raz kolejny 

wraca do domu z rozczarowującymi ocenami, jego 

matka postanawia zabrać mu komputer. Dla Kevina 

to prawdziwy dramat. Zwłaszcza, że w międzyczasie 

Sztuczna Inteligencja przejęła nowo otwarty salon 

gier i przeniosła świat gry do tego prawdziwego. 

Kilka godzin po tym wydarzeniu, w drzwiach jego 

domu stanęli ludzie z Centralnej Agencji Wywiadu 

Nadprzyrodzonego. Kevin wraz z 8 najlepszymi 

graczami na świecie będą musieli pokonać SI. Czy 

uda im się ocalić świat? 

 

    Dziki Robot - Historia robota Rozzum, w skrócie 

"Roz" - który rozbija się na niezamieszkanej wyspie i 

musi się przystosować do surowego otoczenia. Stopniowo 

uczy się, jak przetrwać, buduje relacje ze zwierzętami, a 

nawet zostaje przybranym rodzicem osieroconego 

pisklęcia. 

 

Przygotowały  

 Zuzanna Kępczyńska kl.8a 

 Amelia Siara kl.8a 
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Z cyklu wielcy Polacy 

Ksiądz Jerzy Popiełuszko 

(1947-1984) 
 
            Ksiądz Jerzy Popiełuszko był skromnym, 
młodym kapłanem Archidiecezji Warszawskiej, który w 
czasach komunizmu i stanu wojennego ujmował się za 
prześladowanymi i leczył ludzi z lęku i nienawiści. Od 
lutego 1982 roku w każdą ostatnią niedzielę miesiąca 

odprawiał Msze za Ojczyznę w kościele Świętego Stanisława Kostki na warszawskim 
Żoliborzu. W czasie homilii mówił o godności człowieka, o tym, że warunkiem 

prawdziwej wolności jest życie w prawdzie i zmierzenie się z lękiem. Mówił też o tym, 
że wolność zewnętrzna przychodzi w ślad za wolnością wewnętrzną i że Solidarność 
to nie tylko związek zawodowy, ale społeczne wołanie o godność życia i pracy. Drzwi 
księdza Popiełuszki były zawsze otwarte dla potrzebujących pomocy materialnej i 
duchowej. Oprócz robotników, których był duszpasterzem, gromadzili się wokół 
niego liderzy Solidarności o różnych poglądach. Jego prostota, otwartość i 
wewnętrzna siła sprawiały, że z miesiąca na miesiąc stawał się coraz ważniejszą i 
bardziej rozpoznawalną postacią, a na Msze za Ojczyznę przychodziły już nie 
tysiące, a dziesiątki tysięcy.                                                 
                                                                                                                                                                                                      
Od jesieni 1982 r. ksiądz Popiełuszko stał się 
obiektem inwigilacji Służby Bezpieczeństwa. Agenci 
wrzucili do jego mieszkania cegłę z ładunkiem 
wybuchowym i zainstalowali podsłuchy. W 
środowisku Księdza zainstalowano tajnych 
współpracowników bezpieki i prowadzono wobec niego 
intrygi w kręgach administracji kościelnej. Jesienią 
1983 r. do jego mieszkania podrzucono nielegalne 
materiały, aresztowano go i wszczęto w jego sprawie uciążliwe śledztwo. Mimo 
kruchej konstrukcji fizycznej i wrażliwości, młody kapłan okazał się człowiekiem 

niezłomnym. Jego heroizm polegał także na nieuleganiu nienawiści i na ludzkich 
gestach kierowanych w stronę prześladowców. 

        Wierząc w nadchodzącą wolność, ksiądz Popiełuszko 
stworzył podziemny uniwersytet dla robotników, który miał ich 
przygotować do wzięcia odpowiedzialność za społeczeństwo. W 
1983 roku zainicjował ogólnopolskie pielgrzymki ludzi pracy na 
Jasną Górę i nawiązał kontakty z duszpasterzami 
opozycyjnymi w całej Polsce a Msze za Ojczyznę zaczęły 
przypominać ogólnopolskie, promieniste zjazdy środowisk 
wolnościowych. 
    19 października 1984 r. ksiądz Jerzy Popiełuszko wygłosił 
rozważania różańcowe w kościele Świętych Polskich Braci 
Męczenników w Bydgoszczy, gdzie został zaproszony przez 

Duszpasterstwo Ludzi Pracy. W ostatnich publicznych słowach 
modlił się o wolność od lęku i żądzy odwetu. W drodze powrotnej do Warszawy 
został zatrzymany przez funkcjonariuszy Służby Bezpieczeństwa, bestialsko pobity i 
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zamordowany. 30 października jego skrępowane ciało obciążone workiem kamieni 
odnaleziono w wodach Zalewu Wiślanego we Włocławku. 
       3 listopada 1984 r. na pogrzeb księdza Jerzego Popiełuszki przybyło od 450 
tysięcy do miliona osób co było prawdopodobnie największym zgromadzeniem tego 

typu w historii Polski. Ciało 37- letniego kapłana złożono do grobu przy kościele 
Świętego Stanisława Kostki w Warszawie w obecności jego rodziców, rolników ze wsi 
Okopy na Podlasiu. Władze komunistyczne, spodziewając się rozruchów tłumu 
postawiły w stan gotowości 17 tysięcy milicji i wojska. Pogrzeb stał się jednak 
ogromną demonstracją pokoju i przebaczenia, czego 
uczył ksiądz Jerzy. 
        6 czerwca 2010 r., po trwającym 13 lat procesie 
beatyfikacyjnym, ksiądz Popiełuszko został 
beatyfikowany. Do dziś do jego grobu pielgrzymowało 
około 23 miliony ludzi. Wśród nich był papież Jan 
Paweł II, wielu kardynałów, biskupów, prezydentów i 
zwykłych ludzi szukających pomocy, zrozumienia, 
ukojenia, uwolnienia od lęku i nienawiści. 

     Postać księdza Popiełuszki do dziś w wielu wymiarach jest tajemnicą. Wciąż nie 
wiadomo, kto wydał na niego wyrok i nie do końca jasne są okoliczności jego 
śmierci. Nie jest łatwo wyjaśnić fenomen popularności skromnego Kapłana. Za życia 
przybywały do niego dziesiątki tysięcy ludzi i dziennikarze z wielu krajów świata. Po 
śmierci liczba to niepomiernie wzrosła. Jego relikwie znajdują się w blisko 1800 
miejscach na sześciu kontynentach. Trudna do zrozumienia z ludzkiego punktu 
widzenia jest jego postawa wobec prześladowań i zagrożenia życia. Mimo ogromnych 
kosztów wewnętrznych zwielokrotnionych zapewne fizyczną kruchością i 
wrażliwością, radził sobie z presją, lękiem i nienawiścią. Nie można go było złamać, 
skusić, przestraszyć. Do końca pozostał człowiekiem wolnym, otwartym na ludzi, 
pełnym wiary, optymizmu i nadziei. Nigdy nie uległ złu. Może z tego powodu tak 
bardzo jest dziś potrzebny jako wzór wiary i człowieczeństwa. 
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Wszystkich chętnych serdecznie zapraszamy do pracy w gazetce ! 

Czekamy na Wasze pomysły, piszcie na lochnicka@vp.pl 
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